
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от^ &'

г.Курганинск

Об итогах проведения отборочного этапа 
краевых профессионального конкурсов педагогического 

мастерства по отдельным номинациям

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Курганинский район от 21 ноября 2022 года 
№ 11320 «О проведении отборочного этапа краевых профессиональных 
конкурсов педагогического мастерства» с И по 19 декабря 2022 года был 
проведен отборочный муниципальный этап конкурсов профессионального 
мастерства в номинациях «Учитель года Кубани по кубановедению», «Учитель 
года Кубани по основам православной культуры», запланированных к 
проведению в Краснодарском крае в 2023 году. В конкурсах приняли участие 
педагоги МАОУ СОШ № 9, МАОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 19, МБОУ 
гимназия. Жюри конкурса подведены итоги и определены победители 
отборочного муниципального этапа краевых профессиональных конкурсов по 
отдельным номинациям. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Признать победителями муниципального этапа конкурсов:
1.1. в номинации «Учитель года Кубани по кубановедению» - Бочманову 

И.А., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 19 им. А.П. Васильева;
1.2. в номинации «Учитель года Кубани по основам православной 

культуры» - Шевченко, учителя начальных классов, ОПК и ОРКСЭ МБОУ СОШ 
№19 им. А.П. Васильева;

2. Признать призерами муниципального этапа конкурса:
2.1. в номинации «Учитель года Кубани по кубановедению» - Трофименко 

Л.В., учителя МАОУ СОШ № 9 им. П.К. Жукова и Белоусову Н.А., учителя 
кубановедения МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко;

2.2. в номинации «Учитель года Кубани по основам православной 
культуры» - Кузнецова М.А., учителя ОПК МАОУ СОШ № 12 им. И.С. 
Лазаренко и Подгузову О.А., учителя ОПК МБОУ гимназия ст-цы 
Темиргоевкой.

3. Руководителю МБОУ СОШ № 19 им. А.П. Васильева Петиновой О.Н. 
создать условия для подготовки педагогов - победителей муниципального этапа 
к участию в краевых конкурсах.

4. Руководителям образовательных организаций, принявших участие в 
конкурсе, изыскать возможность поощрить победителей, призеров и участников 
конкурсов.



2

5. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие в 
конкурсах, активизировать участие педагогов в профессиональных конкурсах 
муниципального, краевого, всероссийского и международного уровней.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузьмину Н.В., 
директора муниципального казенного учреждения образования «Районный 
информационно-методический центр».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова


